
О классификации ресайклера в соответствии с единой Товарной номенклатурой 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 октября 2018 года № 
165
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Ресайклер, являющийся самоходной дорожно-строительной машиной, 
оснащенной фрезерно-смесительным барабаном с резцами и распределительными 
рампами для распыления вяжущего компонента и воды, предназначенный для срезания
(фрезерования) дорожного покрытия (например, асфальта, асфальтобетонного 
покрытия, грунтового слоя и т. д.), его измельчения, перемешивания с вяжущим 
компонентом и водой, последующей укладки и выравнивания полученной смеси в виде
нового дорожного основания, в соответствии с Основными правилами интерпретации 
Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в
субпозиции 8479 10 000 0 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


